1、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长 134.64%的主要

原因为：①报告期内品牌服装板块完成收购 14 家控股子公司 25%股权、实现的净利润不再

剔除少数股东损益，实现扣除非经常性损益后的净利润 507,47.59 万元，较上年同期增长

29.32%；②地产板块由于营业收入的增加以及交付项目毛利率的提高，实现扣除非经常性

损益后的净利润 37,246.71 万元，较上年同期增长 1470.31%。

2、经营活动产生的现金流量净额为 177,245.90 万元，较上年同期-259,513.37 万元增加

436,759.27 万元的主要原因为：公司上年同期支付土地款 350,490.00 万元，本期无土地款支

出。

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 22,352,436.99
注 1

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外） 20,492,855.95
注 2

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益； 4,310,607.58
注 3

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 204,816,497.12
注 4

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,392,133.78

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -247,848,850.14
注 5

所得税影响额 -9,300,029.11

少数股东权益影响额（税后） -1,423,786.02

合计 -3,208,133.85

注：

1、系固定资产处置损益。

   2、均为收到的与收益相关的政府补助。

   3、系收购宁波雅苑园林工程有限公司 60%股权支付的对价与该公司公允价值之间的差

额。

   4、系交易性金融资产和可供出售金融资产产生的损益。其中，公司处置交易性金融资

产取得投资收益 312,676.29 元，处置可供出售金融资产取得投资收益 204,503,820.83 元。

5、系与投资业务相关的利息支出等费用。

雅戈尔集团股份有限公司 2012 年半年度报告

5

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
439,461,804 19.74   -178,227,572 -178,227,572 261,234,232 11.73

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
439,461,804 19.74   -178,227,572 -178,227,572 261,234,232 11.73

其中： 境内非

国有法人持股
190,671,105 8.56   -95,300,114 -95,300,114 95,370,991 4.28

   境内自

然人持股
248,790,699 11.18   -82,927,458 -82,927,458 165,863,241 7.45

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
1,787,149,891 80.26   178,227,572 178,227,572 1,965,377,463 88.27

1、人民币普通

股
1,787,149,891 80.26   178,227,572 178,227,572 1,965,377,463 88.27

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 2,226,611,695 100   0 0 2,226,611,695 100

股份变动情况的说明

2012 年 5 月 16 日，公司 178,227,572 股有限售条件流通过上市流通。其中，境内非国

有法人持股 95,300,114 股，境内自然人持股 82,927,458 股(参见公司于 2012 年 5 月 10 日发

布的《有限售条件的流通股上市公告》)。

雅戈尔集团股份有限公司 2012 年半年度报告

6

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 174,134 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

宁波雅戈尔控股有限公司 境内非国有法人 26.04 579,896,185 0 9,5229,237 质押 96,830,000

宁波富盛投资有限公司 境内非国有法人 5.36 119,375,996 0  质押 119,370,000

深圳市博睿财智控股有限公司 境内非国有法人 2.79 62,045,673 3,042,589  无

李如成 境内自然人 2.31 51,370,025 0 20,072,244 无

中国人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红－005L－FH002 沪
其他

1.72 38,364,221 -28,346,515
 无

广发证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
其他

0.99 22,116,558 2,514,928
 无

中国太平洋人寿保险股份有限公

司－分红－个人分红
其他

0.91 20,228,124 11,339,274
 无

宁波盛达发展公司 境内非国有法人 0.91 20,207,626 0  无

姚建华 境内自然人 0.79 17,623,517 0  无

中国银行股份有限公司－平安大

华行业先锋股票型证券投资基金
其他

0.61 13,653,097 不详
 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

宁波雅戈尔控股有限公司 484,666,948 人民币普通股

宁波富盛投资有限公司 119,375,996 人民币普通股

深圳市博睿财智控股有限公司 62,045,673 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－FH002 沪 38,364,221 人民币普通股

李如成 31,297,781 人民币普通股

广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 22,116,558 人民币普通股

中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红－个人分红 20,228,124 人民币普通股

宁波盛达发展公司 20,207,626 人民币普通股

姚建华 17,623,517 人民币普通股

中国银行股份有限公司－平安大华行业先锋股票型证券投资基金 13,653,097 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

宁波雅戈尔控股有限公司、宁波富盛投资有限公司、宁波盛达发展公

司、李如成系一致行动人；深圳市博睿财智控股有限公司、姚建华系

一致行动人；其他股东未知其有无关联关系或其是否属于一致行动人